,tNr..„-...--kiP

Estado de Mato
CÂMARA MUNICIPAL

CNPJ - 24.
Rua Adalberto Bozoki, 305 Centro - Sonora/MS.

01

Grosso do Sul
DE SONORA

659. 161/0001-50
Cep.: 79 415-000 - Telefone (Oxx 67 254 1173)

P Projeto de Lei

R Projeto de Resolução

O
Projeto de Decreto Legislativo

.1-
DE SONORA

o
CÂMARA MUNICIPAL Moção

Protocolo: n° . 2±122 ...W Indicação 37/2022

Req uerimento o
_ Assmatura

o

Ver: Alexandro Rodrignes de Campos com amin cing vereadores 11q1m1
A U T 0  RtIves-Tuta, Arnaldo P. de Souza, Douglas B. da Silva, Ver. Ver. Flávia P. da M.

Vasconcelos, Francisco D. Lima, Jansen P. Barbosa, Joaquim C. Teixeira, José F.
dos Santos, Laudir A. da R. Júnior, Veraluce dos S. D. Santos.

SR. PRESIDENTE

Solicito a Vossa Excelência, encaminhar na forma
regimental, ao Executivo Municipal, a seguinte indicação:

"VIABILIZAR COBERTURA DA QUADRA DE
GRAMA SINTÉTICA LOCALIZADA NA RUA
DAS JABUTICABAS COM A RUA RIO DE
JANEIRO, BEM COMO A CONSTRUÇÃO DE
UMA PRAÇA NO LOCAL".

Sala das reuniões, 16 de agosto de 2022.

....->r-'

Ver. Alexandro Rodrigues de Campos
Autor

Com apoio d s vere dores:

Ver. Dalm -Tuta Ver. Arnaldo Pereira de Souza ,
, _

-----i- ,,,,,

.N.-..

Estado de Mato
CÂMARA MUNICIPAL

CNPJ — 24. 659. 161/0001-50
Rua Adalberto Bozoki, 305 Centro - Sonora/MS.

Grosso do Sul
DE SONORA

Cep.: 79 415-000 — Telefone (Oxx 67 254 1173)
P  Projeto de Lei

R Projeto de Resolução

O
Projeto de Decreto Legislativo

T
Moção

o CÂMARA MUNICIPAL DE SONORA

tiol-i50 Indicação
c Protocolo: n°,'

2 - Requerimento o 2, . tc),1' 1.go. .
4

Assinatura

o

AUTOR:

SR. PRESIDENTE

Ver. Douglas Brasileiro da Silva Ver. Flávia Porto da M. Vasconcelos

Ver. Francisco Deuzimar Lima Ver. Jansen Peixoto Barbosa

Ver. Joaquim C iano Teixeira Ver. José Fábio dos Santos
.,

i

Ver. Laudir Ab e a Rosa Júnior Ver. Veraluce dos S. Dantas Santos

JUSTIFICATIVA: Com o objetivo de dar mais infraestrutura para pais, crianças e
todos os desportistas, é que solicito, na presente indicação, a cobertura da quadra de
grama sintética, bem como a instalação de bebedouro, a construção de banheiro público
e vestiário, assim como a construção de uma praça no local supra citado. O campo de
grama sintética já está pronto e liberado para uso, porém não há cobertura. Devido ao
volume de pessoas que praticam esportes e a quantidade de munícipes que frequentam
aquele local, não possuir bebedouro, banheiro público e vestiário adequado causa
transtorno aos usuários. Por esses motivos é que apresento a indicação, pensando no
conforto e bem estar dos desportistas e dos munícipes.